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TJ HC Jablonec n./N. 
Sadová 2 
466 01 Jablonec nad Nisou 
 
V Praze dne 29. 11. 2018 
 
 
Věc: Rozhodnutí disciplinární komise ČSLH 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš 
Kmoníček, Mgr. Pavel Setikovský, Josef Řezníček, Mgr. Martin Loukota, Bc. Vladimír 
Šindler a Antonín Vansa (dále jen „DK ČSLH“) se na svém jednání dne 21. 11. 2018 a 
následně dne 28. 11. 2018 zabývala zapsáním hráče družstva klubu TJ HC Jablonec 
n./N., se sídlem Sadová 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, reg. č. ČSLH 50401 (dále jen 
„Klub“), Miroslava Tejka, reg. č. 0905521998 (dále jen „Hráč“) do oficiálního zápisu 
o utkání II. ligy ČR č. 2322 hraného dne 22. 9. 2018 v Trutnově mezi družstvem klubu 
HC Trutnov, reg. č. ČSLH 61003, a družstvem Klubu (dále jen „Utkání č. 2322“) a dále 
do oficiálního zápisu o utkání II. ligy ČR č. 2329 hraného dne 26. 9. 2018 v Jablonci 
nad Nisou mezi družstvem Klubu a družstvem klubu HC Dvůr Králové n. Labem, reg. 
č. ČSLH 61010 (dále jen „Utkání č. 2329“), a rozhodla  
 

t a k t o : 
 
Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B 
bodu 7. Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen 
„SDŘ“) se Klubu ukládá v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 
2.000,-Kč (slovy: dva tisíce korun českých). 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Na základě informace poskytnuté ředitelem II. ligy ČR Mgr. Pavlem Setikovským (dále 
jen „Ředitel“) se DK ČSLH na svém jednání dne 21. 11. 2018 zabývala zjištěnou 
neúčastí Hráče v Utkání č. 2322 a dále v Utkání č. 2329, přičemž k uvedenému Ředitel 
doplnil, že ačkoliv Hráč se předmětných utkání II. ligy ČR fyzicky neúčastnil, byl uveden 
v obou případech v oficiálních zápisech o utkání, aniž by byl vyškrtnut na znamení, že 
jak do Utkání č. 2322, tak do Utkání č. 2329 nenastoupil. 
 
Za účelem zjištění bližších okolností případu byl Klub dne 22. 11. 2018 písemně 
vyzván ředitelem oddělení řízení soutěží ČSLH p. Antonínem Vansou k odpovědi na 
otázky (i) jakým způsobem došlo k uvedení Hráče do oficiálního zápisu o Utkání č. 
2322 a dále oficiálního zápisu o Utkání č. 2329, a dále (ii) kdo v případě fyzické 
nepřítomnosti Hráče v těchto jmenovaných utkáních nastoupil s dresem Hráče č. 16. 
Ve své odpovědi vypracovaném prezidentem Klubu p. Petrem Cinibulkem ze dne 
23. 11. 2018 Klub uvedl, že Hráč byl uveden v obou zápisech o utkání načtením 
soupisky z minulého utkání v malém hokejovém zápise, přičemž do žádného 



z uvedených utkání Hráč nezasáhl, ale po skončení těchto utkání nebyl vyškrtnut. Toto 
pochybení Klub odůvodnil tím, že nedisponuje profesionálními pracovníky u A-týmu a 
když vyškrtnutí Hráče nepožadoval ani zapisovatel, tak vedoucímu mužstva, jak Klub 
doslova uvedl, to ani nepřišlo na mysl, že musí hráče, který se neúčastnil utkání, ze 
zápisu vyškrtnout. Nad rámec uvedeného bylo Klubem sděleno, že v dresu Hráče č. 
16 v uvedených utkání nikdo nehrál. 
 
DK ČSLH v dané věci konstatovala, že z důvodu neexistence povinnosti pořizovat 
videozáznamy z utkání II. ligy ČR nelze žádným hodnověrným způsobem prokázat, že 
by v Utkání č. 2322 a následně v Utkání č. 2329 nastoupil s dresem Hráče č. 16, 
vychází-li DK ČSLH z potvrzené skutečnosti, že Hráč se těchto předmětných utkání 
neúčastnil, a bylo-li přitom v obou případech oficiálním zápisem o utkání uvedeno, že 
do těchto utkání nastoupí hráč s dresem č. 16, jiný hráč ledního hokeje. Je tak dle DK 
ČSLH v dané věci na místě zabývat se v dalším pouze okolnostmi uvedení a 
následného nevyškrtnutí Hráče z oficiálního zápisu o Utkání č. 2322 a z oficiálního 
zápisu o Utkání č. 2329. Uvádí-li Klub v obou případech důvod zapsání Hráče do 
zápisu o utkání spočívající v „načtení soupisky z minulého utkání“, konstatuje DK 
ČSLH, že pro vyplnění oficiálního zápisu o utkání ze strany klubu v systému tzv. 
malého hokejového zápisu provozovaném ČSLH na adrese webové stránky 
maly.hokejovyzapis.cz, jehož užití je pro kluby II. ligy ČR povinností, je přípustné, aby 
klub zadal hráče družstva příslušného klubu, kteří se mají takového utkání zúčastnit, 
pomocí tlačítka „načíst týmové informace z minulého utkání“, čímž dojde ke 
zkopírování jmen, čísel dresů a identifikačních čísel všech hráčů družstva klubu, kteří 
byli uvedeni v zápise o utkání posledního družstvem klubu hraného utkání. Tím DK 
ČSLH přisvědčila verzi podané Klubem v jeho sdělení ze dne 23. 11. 2018. 
 
V dalším však dle DK ČSLH nelze přijmout zdůvodnění Klubu ve věci nevyškrtnutí 
Hráče z oficiálního zápisu o Utkání č. 2322 a dále z oficiálního zápisu o Utkání č. 2329. 
Argumentuje-li Klub na tomto místě tím, že nemá profesionální pracovníky u A-týmu a 
že když vyškrtnutí hráče nepožadoval ani zapisovatel, tak vedoucímu družstva ani 
nepřišlo na mysl, že musí hráče, který se neúčastnil příslušného utkání, ze zápisu 
vyškrtnout, nelze se dle DK ČSLH než odkázat na ustanovení čl. 327 SDŘ, jímž je mj. 
stanoveno, že hráče, kteří byli zapsání v zápise o utkání a nezasáhli do utkání, 
zapisovatel po konzultaci s vedoucím družstva ze zápisu vyškrtne. Je tak 
nezpochybnitelnou povinností Klubu, aby prostřednictvím vedoucího družstva Klubu 
oznámil zapisovateli příslušného utkání to, kteří hráči do předmětného utkání 
nenastoupili, ačkoliv byli uvedeni v oficiálním zápise o utkání. Nelze po zapisovateli 
utkání spravedlivě požadovat, aby si vedl detailní záznamy o všech hráčích, kteří 
zasáhli do příslušného utkání, zvláště pak v situaci, kdy zapisovatel utkání tyto hráče 
účastnící se utkání nezná často jinak, nežli podle jména uvedeného v zápise o utkání, 
a to na rozdíl od vedoucího družstva příslušného klubu, který utkání sleduje přímo 
z hráčské lavice družstva příslušného klubu, má dobrý přehled o všech hráčích 
družstva klubu účastnících se utkání a žádným způsobem nemusí evidovat záznamy 
o hráčích soupeřícího družstva. 
 
Je dále na místě uvést, že uvedené pochybení Klubu při nevyškrtnutí Hráče 
z oficiálních zápisu o Utkání č. 2322 a z oficiálního zápisu o Utkání č. 2329 nelze 
nikterak bagatelizovat též s ohledem na podmínku stanovenou pro kluby účastnící se 
II. ligy ČR ustanovením čl. 3. Všeobecných ustanovení pro soutěže řízené ČSLH 
Rozpisu soutěží ČSLH 2018-2019, tedy že mj. v části soutěže II. liga ČR 4a) - „o 



postup do Chance ligy“ mohou za zúčastněné kluby nastoupit pouze hráči, kteří za 
příslušný klub odehráli minimálně 50% utkání v soutěži s tím, že se sčítá počet startů 
za všechna družstva daného klubu, avšak utkání play-off se do tohoto počtu 
nezapočítávají. V důsledku shora uvedeného nevyškrtnutí Hráče z oficiálních zápisu o 
Utkání č. 2322 a z oficiálního zápisu o Utkání č. 2329 by tak hráč ze stanovené 
podmínky splnil její 2/19, aniž by však do těchto uvedených utkání vůbec nastoupil. 
 
Na základě těchto popsaných skutečností DK ČSLH dospěla na svém jednání dne 
28. 11. 2018 k jednomyslnému závěru, že se Klub dopustil disciplinárního provinění 
dle Přílohy č. 2 části B bodu 7. SDŘ, v důsledku čehož se Klubu ukládá v souladu s čl. 
503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 2.000,-Kč (slovy: dva tisíce korun českých). 
 
Poplatek ve výši 1.000,-Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za disciplinární 
projednání je Klub povinen uhradit na účet ČSLH č.: 90718453/0300, var. symbol 42, 
do 29. 12. 2018 a v téže lhůtě zaslat kopii dokladu o zaplacení finanční pokuty ČSLH, 
a to mailem na adresu musilova@czehockey.cz. 
 
 

P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí DK ČSLH lze dle čl. 612 až 620 SDŘ podat odvolání 
k výkonnému výboru ČSLH. Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů 
ode dne doručení nebo oznámení tohoto rozhodnutí. 
 
 

Ing. Aleš Kmoníček 
předseda DK ČSLH 


